Listing di Bursa Efek Indonesia per Desember 2007)‟ yang ditulis 

oleh Elang Widya Prakoso. 

Tujuan penelitian relevan adalah untuk mengetahui perusahaan 

yang listing di BEI per Desember 2007 yang tergolong Manipulators 

dan perusahaan yang tergolong Non Manipulators. Sampel dalam 

penelitian berjumlah 222 (dua ratus dua puluh dua) perusahaan. 

Variabel terikat (dependent variable) adalah Golongan Perusahaan 

Manipulators atau Golongan Perusahaan Non Manipulators. 

Sedangkan variabel bebas (Independent Variable) dalam penelitian 

relevan adalah Gross Margin Index (GMI), Asset Quality Index (AQI),